[bookmark: _Hlk115258933]PROTOKÓŁ NR IX/2024 Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU
Z DNIA 16 GRUDNIA 2025 ROKU 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. 
2. Przedstawienie porządku obrad
	
Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja z pracy komisji stałych. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 26 listopada 2024 r.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zasad ich przyznawania.
7. [bookmark: _Hlk184206662][bookmark: _Hlk154039895][bookmark: _Hlk184206746]Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Latowiczu na rok 2025.
8. [bookmark: _Hlk154039911]Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.
9. [bookmark: _Hlk154039928]Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.
10. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2024 r.
11. [bookmark: _Hlk154040039]Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
12. [bookmark: _Hlk154040063]Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Latowicz na rok 2025.
13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski odnośnie przedstawionego porządku obrad. Przewodniczący poprosił o prowadzenie punktu 5a Przyjęcie stanowiska w sprawie odstąpienia od zamiaru likwidacji  Szkoły Filialnej w Dębem Małym Szkoły Podstawowej im. Rodziny Wyleżyńskich w Wielgolesie z dniem 31 sierpnia 2025 r. Burmistrz zwrócił się z prośbą aby to był punkt 4a, przed jego sprawozdaniem. Radni nie wnieśli uwag. Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie pkt. 4a do porządku obrad.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (12) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (2) Dzięcioł Marcin; Kłos Witold;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 




Nowy porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja z pracy komisji stałych. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 26 listopada 2024 r.
4a Przyjęcie stanowiska w sprawie odstąpienia od zamiaru likwidacji  Szkoły Filialnej w Dębem Małym Szkoły Podstawowej im. Rodziny Wyleżyńskich w Wielgolesie z dniem 31 sierpnia 2025 r.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zasad ich przyznawania.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Latowiczu na rok 2025.
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.
9. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.
10. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2024 r.
11. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
12. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Latowicz na rok 2025.
13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 

Punkt 3 . Informacja z pracy komisji stałych
Przewodniczący Komisji stałych przedstawili krótką informację dot. celu spotkań i ich liczby.
Punkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 26 listopada 2024 r.
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (12) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kłos Witold;   BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 

Punkt 4a. Przyjęcie stanowiska w sprawie odstąpienia od zamiaru likwidacji  Szkoły Filialnej
w Dębem Małym Szkoły Podstawowej im. Rodziny Wyleżyńskich w Wielgolesie z dniem 31 sierpnia 2025 r.

Głos zabrał Burmistrz Latowicz, który nawiązał do spotkania w szkole filialnej z rodzicami oraz nauczycielami i radnymi. Po rozmowie i wymianie argumentów wszyscy doszli do wniosku, że ze względu na dobro dziecka oraz aktualnie klasę 6, która jest najliczniejsza szkoła będzie powoli wygaszana i zostanie zamknięta za dwa lata. Burmistrz zwraca się z prośbą do radnych, aby przychylili się do prośby rodziców i nie podejmowali kroków zamknięcia szkoły z dniem 1.09.2025 r. Do dyskusji włączył się Dyrektor Szkoły-Zbigniew Piłatkowski, który zaznaczył, że rodzice walczą o swoją szkołę, upominają się o nią. Prosi razem z rodzicami o jeszcze dwa lata i przypomina, że rodzice wywiązali się ze wszystkich zobowiązań które zostały podjęte na spotkanie w Dębem Małym. Dyrektor rozumie,
że nie są to proste sprawy i każdy z radnych musi odpowiedzialnie podjąć decyzję, ale mimo to prosi, aby nie zamykać szkoły. Głos zabrał również Przewodniczący Rady-Wiesław Świątek, który wrócił do spotkania w Dębem Małym i do swojego stanowiska za podtrzymaniem likwidacji szkoły.
Po wysłuchaniu rodziców, dyrektora i radnych z burmistrzem poinformował, że zmienił on swoje zdanie ww. sprawie. Radny Tadeusz Wołkowiecki zwrócił się z pytaniem do dyrektora odnośnie  edukacji zdrowotnej, która z nowym rokiem będzie w programie nauczania. Zapytał jak wyobraża sobie nauczanie dzieci w filii? Dyrektor odpowiedział, że filia to jest integralny element szkoły i tak jak w szkole macierzystej taki w Dębem Małym  przedmiot ten będzie nauczany. Jeżeli kurator wprowadzi przedmiot to dyrektor ma obowiązek wprowadzić go do planu. Pan Wołkowiecki dopytał o łączenie klas, otrzymał odpowiedź, że klasy są łączone teraz na przedmiotach i będą łączone w przyszłym roku. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i oddał pod głosowanie stanowisko w sprawie odstąpienia od zamiaru likwidacji  Szkoły Filialnej w Dębem Małym Szkoły Podstawowej im. Rodziny Wyleżyńskich
w Wielgolesie z dniem 31 sierpnia 2025 r.

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW : 5, WSTRZYMUJE SIĘ : 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (7) Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; PRZECIW (5) Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Szewczyk Magdalena;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Chrustowska Katarzyna; Prus Kamil; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Stanowisko zostało podjęte i stanowisko załącznik do protokołu.

Punkt 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres od 26 listopada 2024 r. do 15 grudnia 2024 r.
Przewodniczący Rady złożył wniosek formalny o usunięcie punktu szóstego z porządku obrad. Po burzliwych dyskusjach na komisjach radni zdecydowali, że nie chcą podwyżek. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek formalny.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW : 7, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (6) Choszcz Piotr; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Kłos Witold; Świątek Wiesław; Suda Arkadiusz;   PRZECIW (7) Chrustowska Katarzyna; Piłatkowski Radosław; Dzięcioł Wojciech;  Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Szewczyk Magdalena; Przasnek Ewa; WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wołkowiecki Tadeusz;  BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 

Wniosek nie został przyjęty.

Punkt 6.Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zasad ich przyznawania.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych
i zasad ich przyznawania. Radny Witold Kłos zabrał głos i uważa, że wynagrodzenia radnych powinny zostać na tym samym poziomie, bez żadnych podwyżek. Nawiązał do podjętego stanowiska przez radnych ws. likwidacji szkoły w Dębem, szkoła będzie utrzymywana i środki będą potrzebne, dlatego nie jest za podwyżkami dla radnych. Przewodniczący przychylił się do zdania radnego Kłosa i poprosił o opinie komisji. Wszystkie zgodnie poinformowały, że w ich opinii należy omówić temat podwyżek na wspólnym posiedzeniu. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW : 6, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (7) Chrustowska Katarzyna; Dzięcioł Wojciech; Gręziak Wojciech; Agnieszka Krupa; Piłatkowski Radosław; Przasnek Ewa; Szewczyk Magdalena;   PRZECIW (6) Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Prus Kamil; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Suda Arkadiusz;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wołkowiecki Tadeusz; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 7. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Latowiczu na rok 2025. 
Przewodniczący stałych komisji Rady przedstawili plan pracy na rok 2025. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 8. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.

Przewodniczący komisji przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 9. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej
w Latowiczu na 2025 rok. Głos zabrał Witold Kłos, który chciał uzupełnić porządek obrad w planu pracy rady o punkt numer 7 w pierwszym kwartale informacja Prezesa Zarządu Gminnego OSP z działalności jednostek z terenu Gminy Latowicz. Autopoprawka została wprowadzona. Radny Wołkowiecki miał uwagę do punktu 2 z drugiego kwartału- przedstawienie raportu o stanie Gminy Latowicz. Zwraca uwagę, że Burmistrz raport przedstawia, a nie radni. Radni wytłumaczyli Panu Wołkowieckiem, że zapis w planie mówi jasno, że Burmistrz przedstawia raport a rada dyskutuje, analizuje. Mecenas informuje radnych, że w tym przypadku nie mogą nic zmienić, ponieważ wynika to z przepisów ustawy. Radny Tadeusz przyjął do wiadomości. Radny Wojciech Dzięcioł zaproponował, żeby na spotkanie z Prezesem związku OSP od razu przyszedł Komendant, aby nie mnożyć spotkań. Do dyskusji włączył się Radny Kłos, który odpowiedział, że Prezes ma duża wiedzę również na temat bezpieczeństwa więc będzie mógł przy okazji jednego spotkania o wszystkim opowiedzieć. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę z uwzględnioną autopoprawką zgłoszoną przez Witolda kłosa.  

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 10. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2024 r.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2024 r. Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwał. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; PRZECIW (1) Gręziak Wojciech;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 11. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036 oraz pozytywną opinię RIO. Radny Witold Kłos zapytał z jakiego działu zostaną wzięte środki na podwyżki dla radnych? Skarbnik odpowiedziała, że podwyżki dla radnych zostały przez nią przewidziane i już w planie uwzględnione. Dlatego żadnych dodatkowych przesunięć nie musi robić. Radny Wojciech Gręziak zapytał czy Pani Skarbik też intuicyjnie wzięła pod uwagę szkołę  Dębem Małym. Pani Skarbnik informuje, że nie zapomniała o szkole z dniem 1.09.2025, zostały ograniczone środki ze względu na planowane zamknięcie. Uprzedziła, że jesteśmy jeszcze przed zmianami w zakresie oświaty. Pani Skarbnik przypomina również, że zmienił się sposób finansowania JST. Od 2025 roku nie będzie można ściśle powiązać środków z budżetu państwa z wydatkami szkolnymi. 
Radny Wojciech Gręziak zapytał jakie jest maksymalne zadłużenie gminy? Pani Skarbnik odpowiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w opinii odniosła kwotę długu do planowanych dochodów. Natomiast my ustalamy  wskaźniki ograniczenia zadłużenia na podstawie artykułu 243 ustawy o finansach publicznych, który mówi o ograniczeniu spłat rat do dochodów. W roku 2031 jest zastrzeżenie Regionalnej Izby Obrachunkowej co do ryzyka niespełnienia tego wskaźnika, ale już w tej chwili mamy zmianę ustawy o finansach publicznych, gdzie te reguły wydatkowe i spełnienie wskaźnika jest troszkę przedłużone. A w tym momencie mamy tak skonstruowaną umowę z bankiem, jeżeli chodzi o możliwość spłaty kredytu, że tutaj możemy w sposób bezkosztowy zmieniać raty w przypadku, kiedy widzimy, że będzie ryzyko niespełnienia. Natomiast to jest rok 2031 i tak do końca, nawet w świetle tej nowej ustawy o dochodach JST, my nie wiemy jakie będą skutki finansowe dla nas jako samorządu.
Radny Wołkowiecki zapytał czy z budżetu gminy jest finansowana pomoc obywatelom Ukrainy i w jakiej kwocie? Pani Skarbnik odpowiada, że tak. Ale to są tylko i wyłącznie środki przekazywane przez budżet państwa. To jest dodatkowe zadanie oświatowe, czyli tutaj jedna szkoła realizuje te zadania. Jest to wypłata zasiłków rodzinnych, zasiłków stałych oraz stypendia dla uczniów z Ukrainy. Kwoty się zmieniają, ale z budżetu gminy nie ponosimy żadnych dodatkowych kosztów.
Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwał. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.
Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (11) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr; Dzięcioł Wojciech; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (1) Gręziak Wojciech;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kłos Witold; Wołkowiecki Tadeusz; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 12. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Latowicz na rok 2025.
Skarbnik Gminy projekt przedstawiła razem z WPF, natomiast Burmistrz omówił działania inwestycyjne. Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwał. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.
Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (11) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr; Dzięcioł Wojciech; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Wołkowiecki Tadeusz; PRZECIW (1) Gręziak Wojciech;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kłos Witold; Prus Kamil; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Radna Katarzyna Chrust zabrała głos. W związku z przekazaniem funduszy sołeckich, na rok 2024 na wykonanie projektu i przebudowę drogi Stara Wieś, chciałabym wiedzieć na jakim etapie są prace i w jakim systemie zostanie wykonana droga, jeżeli zostało coś poczynione. Burmistrz odpowiada, że jest przygotowana koncepcja, czyli wyrysowaną drogę, na szerokości średnio około 6,40 z zamiarem odkupowania od mieszkańców gruntów, na potrzeby przyłączenia ich gruntów do drogi publicznej, bo ona taki charakter będzie musiała mieć. Aktualnie Burmistrz spotyka się z mieszkańcami, którzy dokładnie dowiadują się na jakich zasadach będzie to wykonane oraz podpisują oświadczenia. Nie każdy z mieszkańców wyraził zgodę, ponieważ nie ma w tym interesu. W związku z tym, żeby tych niesnasek nie było, to podjęto decyzję, że będziemy to robić jednak z ZRID-em. Różnica będzie taka, że pas, który będziemy kroić, nie będzie miał 6,40 tylko będzie miał 9 m zgodnie z ustawą o drogach publicznych.
Gos zabrała Pani Sołtys z Wielgolasu, Agnieszka Proczka, która nawiązała do podwyżek dla radnych
i zwróciła się do Pana Przewodniczącego Rady. Zapytała czy jak składał projekt uchwały o podwyżkach i Pani Skarbnik, z tą Pani intuicją, czy wzięli pod uwagę fakt, że Sołtysi nie przejdą koło tego obojętnie? Zapytała czy zaplanowano jakieś podwyżki dla Sołtysów? Burmistrz odpowiedział, że od uchwalania prawa miejscowego, są radni. Sołtysi mają zupełnie inną rolę do spełnienia. Radni podjęli decyzję suwerenną, a sołtysi w tej radzie de facto, nic zrobić nie mogą. Pani Sołtys zgadza się z Burmistrzem, dlatego zadała pytanie czy pomyśleli o sołtysach czy w ogóle nie było takiego tematu? Przypomniała, że cały czas jest mowa o trudnej sytuacji gminy, a radni nie wstydzą się podnosić sobie diet. Odpowiedział od razu Przewodniczący, który zaznaczył, e głosowanie było nie jednogłośne i poprosił, aby nie „wjeżdżać” radnym na ambicję. Pani Sołtys zaznaczyła, że Sołtysi ciągle słyszą, że na nic nie ma środków a radni myślą o podwyżkach nie uwzględniając Sołtysów. Pani Sołtys pyta za co? Porównuje pracę sołtysa i przewodniczącego, zaznaczając że w tej sytuacji dieta sołtysa powinna być dużo większa. Przewodniczący przypomina, że z początkiem roku podwyżki były dla sołtysów, a dla radnych nie. Radny Marcin Dzięcioł zaznacza że w powiecie mińskim sołtysi naszej gminy są najlepiej uposażeni. 
Głos zabrał Sołtys Tadeusz Gręziak, który zwrócił się do Burmistrza i przypomniał że prosił o autobus dla dzieci do szkoły jeszcze przed wakacjami, mamy grudzień i sytuacja w ogóle się nie zmieniła. Drugie pytanie Sołtysa dotyczyło poprawy stanu stawu w Kamionce i zrobienia stanowiska wodnego. Burmistrz odpowiada, że miał spotkanie w tej sprawie z przewoźnikiem i czeka na ustalenia od rodziców. Burmistrz zobowiązał się do zorganizowania spotkania i ustaleniu konkretnych godzin kursów. Na drugie pytanie odpowiada, że są możliwości, tylko że wtedy trzeba z czegoś zrezygnować innego. Jest to Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych, Urząd Marszałkowski-środki z KPO i Mazowsze dla klimatu. Burmistrz poinformował, że będziemy szukać najbardziej odpowiedniego źródła i wykonamy odmulenie, zaznacza też, że nie cały staw należy do jednego właściciela. 
Głos zabrała Magdalena Szewczyk, która zapytała o pieniądze sołeckie, które miały być wydatkowane na wiosenne naprawy dróg. I co z nimi będzie, bo jest  już połowa grudnia, święta. Jak to będzie rozwiązane? Burmistrz przyznał, że przegapiono terminy, ale środki zostaną wydatkowane w terminie a zadanie zostanie zrealizowane. 
Głos zabrał Radny Wojciech Dzięcioł, który przypomniał o problemie z progami zwalniającymi, z których notorycznie odkręcane są śruby, co stwarza niebezpieczeństwo. Zastępca Burmistrza odpowiada, że firma był i poprzykręcała te śruby, natomiast po raz kolejny ktoś je odkręca. Pracownicy gminy byli na miejscu zrobili dokładne zdjęcia i firma ponownie ma to naprawić. Zastępca prosi też o zgłaszanie osób, które mogłyby odkręcać te śruby, ponieważ nie powinno to tak wyglądać. 
Głos zabrała Sołtys Agnieszka Prus, która w imieniu koła gospodyń Słodkie Babeczki Budziska Generałowo, na lokalną imprezę przedświąteczna 22 grudnia do nowej siedziby KGW. 
Głos zabrał Radny Wojciech Gręziak, który podziękował Panu Mateuszowi Kosiorkowi,  za czynny udział przy pożarze u Państwa Ostolskich w Wielgolesie oraz wszystkim strażakom, którzy szybko podjęli akcję ratunkową. Radny Wojciech Gręziak zwrócił również uwagę, że nie został przegłosowany porządek obrad. Głosowano nad wnioskiem formalnym o wprowadzeniu nowego punktu, a nie nad całym porządkiem obrad. 
Mecenas odpowiada, że od razu głosowano nad zmianą porządku obrad, która była zaproponowana. Tłumaczy, że Przewodniczący, jak i każda osoba w ramach dyskusji, kiedy jest otwarcie dyskusji nad zmianą porządku obrad, może zgłosić propozycję. Biorąc pod uwagę, że to był jeden tylko wniosek, nie było więcej zmian, więc od razu Radni Głosowali nad najdalej idącym wnioskiem, czyli już nad zmianą porządku obrad, z tym nowym zaproponowanym punktem. Głosując nad dodaniem tego punktu, głosowano jednocześnie nad wprowadzeniem zmian w porządku obrad, co zostało przez Państwa Radnych przyjęte. Mecenas nie widzi żadnego naruszenia w tej kwestii. 
Głos zabrał Radny Kłos, który nie zgodził się z mecenasem, twierdząc że porządek obrad jako całość powinien być przegłosowany. Obojętnie ile tych zmian jest, każda zmiana musi być osobno głosowana, a później porządek obrad jako całość. Burmistrz zapytał dlaczego od razu nie zwrócono na to uwagi tylko na koniec posiedzenia. Na co Witold Kłos odpowiedział, że od tego jest mecenas, który powinien zwrócić na to uwagę. Po burzliwej dyskusji burmistrza z radnymi oraz tłumaczeniem mecenasa radni przyjęli do wiadomości poprawność nad głosowaniem. 
Witold Kłos stwierdził również, że według jego oceny mogło to być celowe nadużycie. Mecenas odpowiada, że używając słowa nadużycie Radny może wprowadzać pewne pomówienia albo posądzać osoby o jakieś bliżej nieokreślone zamiary, co może wiązać się z daleko idącymi konsekwencjami. Mecenas prosi, o powstrzymanie się od wypowiadania tego typu posądzeń i przypisywania jakiś rzeczy, które mogą być dwuznacznie rozumiane. Mecenas prosi o nieprzypisywanie i nieposądzanie osób trzecich związanych z tym, że być może Radni nie są zadowoleni z przebiegu głosowań, w określonych sprawach.
Głos zabrał Tadeusz Wołkowiecki, który prosi o ponownie wprowadzenie punktu dotyczących diet, na najbliższej sesji. Radny przyznał się, że pomylił się w głosowaniu. Mecenas zwraca uwagę, że radni są przy punkcie Wolne wnioski i oświadczenia radnych, nie rozumie dlaczego poruszane są wolne wnioski, dotyczą kolejnej sesji. Planując kolejną sesję i porządek uchwał należy uwzględnić wszystko co radni chcieliby podejmować. Na dzień dzisiejszy nie  ma takiej możliwości. Uchwała została podjęta i zawsze można ją zmienić. Dopilnować tego powinien przewodniczący.
Przewodniczący Rady poinformował, że sołtysi opuścili obrady i że lista obecności będzie przez nich podpisywana na koniec. Burmistrz odpowiedział, że radni nie posiadają żadnych uprawnień, żeby dyscyplinować sołtysów. 
Na koniec Burmistrz i Przewodniczący Rady złożyli życzenia świąteczne wszystkim obecnym.
Punkt 14. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Latowiczu
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej 
w  Latowiczu.

Protokołowała: Dorota Krzewska
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